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ЗАТВЕРДЖУЮ


Голова обласної


держадміністрації

В.М.ПРИСТЮК

“ 07 ” серпня 2012 року

ПРОТОКОЛ № 10
засідання обласної комісії з питань техногенно-екологічної

безпеки і надзвичайних ситуацій

м. Луганськ 






   “ 03 ” серпня 2012 року

Головував: перший заступник голови облдержадміністрації, голова обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій ЛОЗОВСЬКИЙ Едуард Мойсейович.

Присутні: члени комісії (за списком), запрошені (за окремим списком).

І. Про хід виконання розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 26.11.2008 № 1473-р ,,Про підготовку та проведення у 2009 - 2012 роках технічної інвентаризації захисних споруд цивільної оборони (цивільного захисту)”.

(Гундар І.І., Журба С.А., Уланов В.О.)
За результатами доповіді та з урахуванням обговорення комісія вирішила:

1. Визнати, що місцевими органами виконавчої влади, територіальними підрозділами центральних органів виконавчої влади та органами місцевого самоврядування не в повному обсязі виконуються рішення Державної              від 14.03.2012 (протокол № 1) і обласної від 13.04.2012 (протокол № 4) комісій з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій з проведення технічної інвентаризації захисних споруд цивільного захисту (цивільної оборони) (далі – захисні споруди ЦЗ (ЦЗ).

2. Кіровському міському голові, головам Біловодської, Кремінської, Міловської і Станично-Луганської райдержадміністрацій провести засідання місцевих інвентаризаційних комісій із залученням представників установ, задіяних у проведенні технічної інвентаризації, і керівників підприємств, які є власниками та балансоутримувачами захисних споруд. 







Термін: до 14 серпня 2012 року

3.
Міським головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій:
3.1. Вжити дієвих заходів, спрямованих на організацію та своєчасне завершення технічної інвентаризації захисних споруд ЦЗ (ЦО).






Термін: до 15 серпня 2012 року

3.2. Забезпечити належне фінансування заходів із проведення технічної інвентаризації захисних споруд ЦЗ (ЦО), що перебувають у комунальній власності.






Термін: протягом серпня 2012 року

3.3. Вирішити питання щодо тарифів на проведення технічної інвентаризації захисних споруд ЦЗ (ЦО) комунальної власності.






Термін: до 20 серпня 2012 року

3.4. Завершити складання переліків захисних споруд ЦЗ (ЦО), що підлягають технічній інвентаризації з визначенням форм власності, уповноважених органів управління і балансоутримувачів. Затвердити переліки захисних споруд ЦЗ (ЦО), по яких неможливо провести технічну інвентаризацію. Зазначені переліки разом із обгрунтуючими документами надати до управління з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації.







Термін: до 15 серпня 2012 року

3.5. Забезпечити оформлення власниками захисних споруд ЦЗ (ЦО) (замовниками технічної інвентаризації) свідоцтв на право власності.






Термін: до 30 жовтня 2012 року

3.6. Надати обласній комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій через управління з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації необхідні документи та зведені відомості щодо результатів проведення технічної інвентаризації, відповідно до вимог наказу МНС від 10.06.2009 № 390.






Термін: до 15 листопада 2012 року

4. Управлінню з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації спільно з Головним територіальним управлінням МНС у Луганській області та Головним управлінням Держтехногенбезпеки у Луганській області продовжити контроль за ходом проведення технічної інвентаризації захисних споруд ЦЗ (ЦО).






Термін: до 15 листопада 2012 року

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на управління з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації, доручивши йому надати доповідь обласній комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій до 01.12.2012.

ІІ. Про хід виконання Плану заходів щодо запобігання загибелі людей на водних об’єктах на території Луганської області протягом купального сезону 2012 року, затвердженого рішенням обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій                 від 28 березня 2012 року (протокол № 3).
(Уланов В.О.)
За результатами доповіді та з урахуванням обговорення комісія вирішила:

1. Міським головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій провести позачергові засідання міських і районних комісій з питань техногенно–екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій з прийняттям додаткових заходів щодо попередження загибелі людей та підвищення безпеки на воді. Особливу увагу звернути на оздоровчі та лікувальні заклади, місця відпочинку дітей біля відкритих водойм, забезпечення цих місць рятувальними постами та засобами для рятування і надання екстреної медичної допомоги.






Термін: до 10 серпня 2012 року

2. Міським головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій, управлінням у справах преси та інформації, з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації, Головному територіальному управлінню МНС у Луганській області, Головному управлінню Держтехногенбезпеки у Луганській області посилити роз’яснювальну роботу щодо правил поведінки на воді, надання першої медичної допомоги, висвітлювати інформацію про найбільш небезпечні ділянки у зонах відпочинку та рибальства. 






Термін: щотижнево, протягом купального






сезону 2012 року

3. Міським головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій, Головному територіальному управлінню МНС у Луганській області, Луганській комунальній установі ,,Обласна рятувально–водолазна служба” забезпечити постійну готовність усіх рятувальних сил, які залучаються до рятування людей на воді, укомплектування водолазно-рятувальних підрозділів кваліфікованим особовим складом і спеціальним оснащенням для оперативного надання допомоги населенню.
Термін: протягом купального сезону 

2012 року
4. Головному управлінню Держтехногенбезпеки у Луганській області спільно з Головним територіальним управлінням МНС у Луганській області, Головним управлінням МВС України в Луганській області, Державною екологічною інспекцією в Луганській області, Державним закладом ,,Обласна санітарно-епідеміологічна станція” МОЗ України”, управлінням з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації, організувати перевірки в містах і районах області впорядкування зон відпочинку та місць купання, проведення роз’яснювальної роботи серед населення та керівників підприємств, установ і організацій, у власності яких перебувають водні об’єкти.

Термін: щотижнево, протягом купального






сезону 2012 року

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Головне управління Держтехногенбезпеки у Луганській області, доручивши йому надати доповідь обласній комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій до 01.10.2012.

ІІІ. Про хід виконання Плану дій щодо попередження та ліквідації пожеж у лісах Луганської області в пожежонебезпечний період 2012 року, затвердженого рішенням обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій від 22 березня 2012 року (протокол № 2).

(Гундар І.І., Журба С.А., Уланов В.О.)
За результатами доповіді та з урахуванням обговорення комісія вирішила:

1. Міським головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій:

1.1. Провести позачергові засідання міських і районних комісій з питань техногенно–екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій з розгляду стану захисту від пожеж лісових масивів, сільгоспугідь, населених пунктів, потенційно небезпечних об’єктів, розташованих поблизу лісових масивів. Вжити додаткових заходів для забезпечення захисту лісових масивів, лісопаркових і рекреаційних зон від пожеж.






Термін: до 10 серпня 2012 року

1.2. Прийняти в установленому порядку рішення щодо тимчасового обмеження доступу населення до лісових масивів.






Термін: негайно, після отримання 

протоколу

1.3. Утримувати необхідні резерви матеріальних засобів з метою забезпечення гасіння пожеж у природних екосистемах, у першу чергу пально-мастильних матеріалів для залучення пожежних автомобілів і продуктів харчування для особового складу.






Термін: протягом пожежонебезпечного






періоду

1.4. Посилити контроль за станом пожежної безпеки розташованих поблизу лісових масивів населених пунктів, транспортних комунікацій, систем життєзабезпечення, об’єктів підвищеної небезпеки та місць масового відпочинку населення.






Термін: протягом пожежонебезпечного






періоду

1.5. Активізувати постійну роботу з населенням щодо роз’яснення правил пожежної безпеки в лісах і сільгоспугіддях, у тому числі через засоби масової інформації.






Термін: протягом пожежонебезпечного






періоду

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на управління з питань надзвичайних ситуацій облдержадміністрації, доручивши йому надати доповідь обласній комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій до 15.10.2012.

Голова комісії






        Е.М.ЛОЗОВСЬКИЙ

Секретар комісії






        І.І.ІВАНКІНА
